
 ５月になりました！ 新しい学校生活のリズムも少しずつ掴めてきたでしょうか。 

４月から新学年になり、勉強の内容もレベルアップしてきましたね。新しい教科書や授業の進め方にも、だんだ

んと慣れてきたのではないでしょうか。 

さて、今月より、学校学習以外のイベントである「ラボ企画」がスタートします。これは、塾生同士やスタッフ

との交流やゲーム等を通して、コミュニケーション力や主体性を育むことを目的とした取り組みです。学びの場を

より前向きに楽しめるような内容を予定しています。今月の企画は5/14(水)の 17:20-19:30 で行います。この

日は19:30 以降の自習はできませんが、企画が始まる 17:20 までなら自習が可能です。なので、中3は授業

後、中2は 17:20 までに塾にいればOKです（参加は強制ではないですが、できるだけ出てほしいです）。 

 なお、当企画は地域魅力化CNの宮脇さんに協力をしてもらいます。塾生の皆さん、参加待っています！ 

 

令和7年4月 2４日(木) 

 
 日 月 火 水 木 金 土 

 4/27 4/28 4/29 
昭和の日 

4/30 
 

1 
 

2 
 

3憲法 
記念日 

中１生 
 
 

      

中２生 
 
 

   自律型 
18;30-20:40 

 
 

 

中３生  
 

英・数 
18:30-20:40 

 
 

自律型 
15:00-17:10 

 英・数 
18:30-20:40 

 

自習室 -20:40 ○  ○ ○ ○ 
 
 

 4 みど
りの日 

5 こどもの日 
 

6 振休 
 

7 
 

8 
 

9 10 
 

中１生  
 

      

中２生 
 

 

   英・数（6日の振替） 

18:30-20:40 

  

中３生 
 

 

 

 

 英・数（5日の振替） 

16:00-18:10 

 社・国 

18;30-20:40 

 

自習室 -20:40   ○ ○ ○ 
 
 

 
11 
 

12 
 

13 
 

14ラボ企画 
17:20-19:30 

15 
 

16 
 

17 
 

中１生 
 
 

      

中２生 
 
 

 英・数 
18:30-20:40 

 自律型 
18;30-20:40 

  

中３生  
 

英・数 
18:30-20:40 

 自律型 
15:00-17:10 

 英・数 
18:30-20:40 

 

自習室 -20:40 ○ ○ -17:20 まで ○ ○ 
 
 

 18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
体育祭  

中１生 
 

 

      

中２生 
  英・数 

18:30-20:40 
 自律型 

17:10-19:20 
  

中３生 
 英・数 

18:30-20:40 
 自律型 

18:30-20:40 
 英・数 

15:40-17:50 
 

自習室 -20:40 ○ ○ ○ ○ ○ 
 
 

 25 26 厚中振休 
 

27 
 

28 29 30 
 

31 
 

中１生  
 

      

中２生 
 

 

 英・数 

18:30-20:40 

 自律型 

18:30-20:40 

  

中3生 
 

 

英・数 

13:30-15:40 

 自律型 

18:30-20:40 

 英・理 

18:30-20:40 

 

自習室 -20:40 ○ ○ ○ ○ ○ 
 
 

 

厚沢部公営塾だより 
0139-56-1235 

(開塾時間13:00-21:00) 

GW 

 


